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Zprava o cukrovarnické kampani 2006/07
v Ceské republice

REPORT ON THE SUGAR CAMPAIGN 2006/07 IN THE CZECH REPUBLIC

Jaroslav Gebler — VUC Praha, a. s.

Repnd kampaii 2006/07 se ve svych klimatickych, péstitel-
skych (agronomickych) a technologickych parametrech fadi opét
mezi jednu z nejpfiznivéjsich v poslednich letech.

Prakticky celé vegetacni obdobi bylo poznamenino nad-
normdlnimi hodnotami teplot i srazek (tab. I.). Klima bylo veli-
ce teplé, zejména v Cervenci, kdy mési¢ni primérnd teplota pre-
sihla dlouhodoby (tficetilety) pramér o vice neZ 6,5 °C. Pouze
srpen se blizil normalu, ale to jen diky vysokym srazkam, které
prekrocily normdl o téméf 60 mm. Vysoké teploty pokracovaly
i nadile béhem zpracovani cukrovky, takze k obvyklym kratko-
dobym podzimnim mrazim nedoslo.

Vzhledem k tomu, Ze bylo minimum sraZek, doba slunec-
niho svitu kopiruje prabéh teplot s tim, Ze v dubnu dosahovala
hodnot 180 h a s srpnu téméi 350 h. Zajimavy je klimaticky graf
(obr. 1.) ukazujici pramérné meési¢ni hodnoty sraZek a teplot
béhem vegeta¢niho obdobi cukrovky ve vztahu k dlouhodobému
celoro¢nimu normdlu. Kvadrant vpravo nahofe od praseciku os
znaci oblast teplou a vlhkou, vpravo dole teplou a suchou, vle-
vo nahofe — chladné a vlhké a vlevo dole chladné, suché klima.

Zaoravky, resp. preseti na pocitku vegeta¢niho obdobi, byly
zanedbatelné. Vétsina porosti byla po celou vegetaci prostd
plevelu, diky spravné a peclivé aplikaci herbicidu.

Tab. |. Teploty a srazky v roce 2006 v porovnani s dlouhodo-  Tab. Il. Primérné hodnoty cukrovin pfi tfiproduktovém schéma-
bym primérem tu v kampanich 2005/06 a 2006/07
Mésic V. V. VI. VII. VIIL. IX. Cukrovina A B C
Teplota (°C) Kampar 2005/06
Dlouhodoby priimér | 7,3 12,3 15,5 16,9 16,4 12,8 Mnozstvi (% f.) 38,1 21,9 6,5
Priim. teplota 2006 9,67 14,06 | 18,23 | 23,03 | 16,43 | 16,97 Sacharizace (%) 91,0 91,6 93,0
Rozdil 2,37 1,76 2,73 6,63 0,03 417 Cistota (%) 95,4 89,5 81,3
Srazky (mm) Kampan 2006/07
Dlouhodoby primér | 47 74 84 79 78 52 Mnozstvi (% f.) 35,8 18,0 6,0
Priim. srazky 2006 64,1 82,3 62,7 26,2 136,6 13,2 Sacharizace (%) 91,2 91,5 93,3
Rozdil 171 83 | -21,3 |-528 58,5 | -38,8 Cistota (%) 95,2 88,4 79,4
Obr. 1. Klimaticky graf — rok 2006 Obr. 2. Cukrovary v Ceské republice v kampani 2006/07
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GEBLER: Zprava o cukrovarnické kampani 2006/07 v Ceské republice

Cukrovary v CR byly v kampani 2006/07
rozdéleny do Sesti spole¢nosti. Prvni tfi spo-
le¢nosti maji dva a vice zavodu zpracovavaji-
cich cukrovku a jsou plné nebo majoritné vlast-
néné zahrani¢nim kapitdlem, zbyvajici tfi
spolecnosti maji po jednom cukrovaru:

1. Cukrovary TTD, a. s. (Ceské Mezifii, Dob-
rovice).

2. Eastern Sugar Ceski republika, a. s. (Hro-
chav Tynec, Kojetin, Némcice).

3. Moravskoslezské cukrovary, a. s. (HruSo-
vany, Opava).

4. Cukrovar Vrbatky, a. s. (Vrbatky).

5. Handckd potravinaiskd spolecnost, a. s.
(Prosenice).

6. Litovelskd cukrovarna, a. s. (Litovel).

V provozu bylo deset cukrovara (obr. 2.),
rovice, Hrochuv Tynec) a sedm na Moravée
(HruSovany, Kojetin, Litovel, Némcice, Opa-
va, Prosenice, Vrbatky).

Celkové denni zpracovini fepy v CR bylo
v uplynulé kampani 41 407 t/d, tj. proti kam-
pani 2005/06 nizs o 6,35 %, ale zpracovani
jednoho zavodu se zvysilo o 3,32 %, takZe se
dosahlo praméru 4 141 t/d, u jednotlivych cuk-
rovartt se pohyboval standardni vykon mezi
11 850 a 2 000 t/d f.

Termin zahdjeni kampané byl ve vétSiné
cukrovard posunut asi o tyden vzhledem
k nizsi skliziiové plose, ktera klesla proti mi-
nulé kampani ze 65,5 na 55,8 tis. ha. Délka
zpracovani fepy byla v jednotlivych zavodech
velice rozdilna. Pohybovala se mezi 56 (Koje-
tin) a 88 (Opava) dny. Repa byla zpracoviva-
na od 23. 9. 2006 do 20. 12. 2006, tzn. 88 dnu,
ale primérna délka kampané v jednom zavo-
dé dosdhla 72,3 dne, tj nejkratsi kampan za
poslednich pét let.

Celkem bylo zpracovano 2,812 mil. t fepy
o polarizaci pohybujici se mezi 19,24 a 17,50 %.
Vynos polariza¢niho cukru dosahoval v pra-
méru 9,31 t/ha, pii maximu 10,94 t/ha. Ve srov-
nani s piedeslou kampani, kdy bylo vyrobe-
no 558,4 kt cukru ze fepy,ubylo vyrazné cukru,
ndsledkem poklesu péstitelské plochy, a tim
i mnozstvi fepy. Vytézek byl o 0,34 % vyssi, tzn.
16,62 %, takze bylo vyrobeno 467 4 tis. t bilé-
ho cukru, coZ je o 20 % méné nez v roce pred-
chozim. Toto mnozstvi odpovida zhruba kvo-
tovanému mnozstvi cukru pfidélené EU pro
Ceskou republiku.

Vyroba bilan¢ni melasy, necelych 93 kt,
byla kvuli kvalité a mnoZstvi fepy a technolo-
gické kazni nizs$i o vice nez ~ 38 kt nez
v pfedchozi kampani, a v pfepoctu na zpra-
covanou cukrovku to predstavuje 3,30 % f.

Cistota surové $tivy v kampani se pohy-
bovala v mezich 89,82 az 93,38 %, pramér
dosahl 91,41 %. To svéddi o dobré technolo-
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Tab. lil. Vysledky kampané 2006/07 v Ceské republice

) Ceské republika
C. Nézev ukazatele Jedn.
celk./priim ‘ max. ‘ min.
— Zakladni ukazatele

1 Zavod( v ¢innosti 1 10 10 10

5 Skliziova plocha (ha) 55 801 16 984 2503

6 Repa nakoupend: celkem — Gistd hmotnost ) 2900 000 952 456 139 990

7 Repa nakoupena: viastni — Gistd hmotnost (1) 2900 000 952 456 139 990
1 Repa zpracovana (sladké fizky) — hmotnost U] 2812018 952 456 139 990
12 Vlynos nakoupené fepy (t/ha) 50 63 47
13 Vlynos polarizaéniho cukru (tha) 9,31 10,94 8,69
14 Vlynos rendementového cukru (tha) 8,37 9,43 7,74
17 Zprac. cukr: vlastni surovy cukr — hmotnost () 4 353 2121 335
19 Délka zpracovani fepy (d) 72 89 56
20 Délka zpracovani zanosu (d) 60 60
22 Délka dovérky (d) 2,1 34 1,0
23 Zpracovani fepy cukrovarem (denni) (t/d) 4140,7 11 205,4 1964,1
24 Jmenovity vykon cukrovaru (¥d 1) 3970,0 10 500,0 2000,0
25 VlyuZiti jmenovitého vykonu (%) 104 114 98
26 Viyroba: surového cukru ze fepy t.q. — hmot. () 222,0 222,0 222,0
28 Viyroba: rafinovaného cukru — hmotnost ) 465 948 132 624 21 561
30 Vyroba: tekutého sirobového cukru — hmot. (t) 2443 2443 2443
31 V/yroba: melasy t.q. — hmotnost () 95 278 35220 3126
33 Zésoba: tézké $tavy 100 Rd — hmotnost (t) 1479 1479 1479

— Laboratorni a technologické idaje
34 Nakoupend fepa — polarizace (%) 18,26 19,24 17,50
35 Nakoupend fepa — necistoty (srézky 1.) (%) 11,96 15,26 8,70
36 Sladké fizky — polarizace (%) 18,48 19,24 17,50
37 Sladké fizky — rozpustny popel (%) 0,542 0,430 0,310
38 Sladké fizky — obsah alfa-aminodusiku (%) 0,036 0,054 0,021
39 Sladké fizky — mémé délka (m/100 g) 8,10 11,10 5,70
40 Sladke fizky — obsah drté (%) 6,50 13,00 0,50
41 Extrakéni voda — pH 1 5,71 6,54 511
42 Vlylisované fizky — mnozstvi (% F.) 24,53 28,20 21,71
43 Vlylisované fizky — polarizace (%) 1,84 3,20 0,80
44 Vlylisované fizky — obsah susiny (%) 22,46 28,39 19,79
45 Susené fizky — mnozstvi (% 1) 2,29 4,07 0,50
46 Susené fizky — obsah susiny (%) 92,92 96,88 88,96
47 Surova §tava — mnoZstvi (odtah) (% 1) 113,20 120,22 107,80
48 Surova $tava — sacharizace (%) 17,43 18,99 15,85
49 Surova $tava — polarizace (%) 15,93 17,07 14,80
50 Surova $tava — Cistota (%) 91,41 93,38 89,82
51 Surova $tava — pH 1 5,99 6,24 5,71
52 Vdpenné mléko — obsah Ca0 (%) 21,42 25,40 16,57
53 Pridavek vapna: k predcereni (% F.) 0,22 0,28 0,14
54 Pridavek vapna: k epuraci celkem (% T.) 1,15 1,67 0,67
55 Saturacni plyn - obsah CO, (%) 32,30 37,60 29,20
56 1. saturovana $tdva — alkalita (g CaO/dl) 0,083 0,088 0,073
57 2. saturovana $tava — alkalita (g CaO/dl) 0,018 0,021 0,014
58 2. saturovana $tava — optimalni alkalita (g Ca0/dl) 0,017 0,020 0,015
59 Saturacni kal — suSina (%) 64,0 73,9 56,0
60 Saturacni kal — polarizace (%) 1,02 2,00 0,40
61 Lehka $tava — sacharizace (%) 17,17 18,36 15,86
62 Lehké $tava — polarizace (%) 16,09 17,27 15,01
63 Lehka stava — Cistota (%) 93,70 94,64 92,85
64 Lehka $tava — alkalita (g CaO/dl) 0,016 0,020 0,010
65 Lehka stava — pH 1 9,09 9,52 8,90
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Tab. lll. Vysledky kampané 2006/07 v Ceské republice — pokracovani 1

Ceské republika

C. Nézev ukazatele Jedn.
celk./priim max. min.
67 | Lehké $tdva — barva (c420) (cm2/kg) 1577 2 425 1017
68 Lehka $tava — kvocient tvrdosti (% Ca0) 0,086 0,113 0,056
69 | Tézka Stiva — sacharizace (%) 64,38 69,11 59,37
70 | Tézka $tiva — polarizace (%) 60,58 65,50 55,45
71 | Tézka $tava - Cistota (%) 94,09 95,48 92,81
72 | Tézka stava — popel (%) 0,930 1,220 0,500
73 | Tézka stava — pH 1 8,74 9,20 7,82
75 | Tézka $tava — barva (c420) (cm?/kg) 2362 2898 1750
76 | Tézka stava — kvocient tvrdosti (% Ca0) 0,082 0,125 0,058
77 | Epuracni efekt (%) 33,12 47,28 22,47
82 Cukrovina B (mezivarova) — mnoZzstvi (% F.) 18,03 23,97 13,20
83 Cukrovina B (mezivarovd) — sacharizace (%) 91,52 92,600 90,050
84 Cukrovina B (mezivarovd) — polarizace (%) 80,86 82,24 77,72
85 | Cukrovina B (mezivarovd) — Cistota (%) 88,36 89,72 85,08
86 Sirob B (Cerny) — sacharizace (%) 79,92 81,74 78,41
87 | Sirob B (€erny) — polarizace (%) 62,51 64,66 60,41
88 | Sirob B (Cerny) — Cistota (%) 78,21 80,90 73,91
89 Cukrovina C (zadinovd) — mnozstvi (% 1) 5,98 7,40 4,77
90 Cukrovina C (zadinovd) — sacharizace (%) 93,28 94,36 91,92
91 Cukrovina C (zadinovd) — polarizace (%) 74,10 76,85 71,84
92 | Cukrovina C (zadinova) — Cistota (%) 79,43 81,32 76,13
93 Mat. sirob spusténé cukrov. C — sacharizace (%) 88,15 91,11 85,10
94 Mat. sirob spu$téné cukrov. C — polarizace (%) 57,98 60,57 54,31
95 Mat. sirob spusténé cukrov. C — Gistota (%) 65,77 70,27 62,50
96 Mat. sirob cukrov. C pred vyt. — sacharizace (%) 86,55 89,17 83,80
97 Mat. sirob cukrov. C pred vyt. — polarizace (%) 54,46 63,95 51,00
98 Mat. sirob cukrov. C pred vyt. — Cistota (%) 62,92 64,68 59,03
99 Mat. sirob cukrov. C pred vyt. — Grut. &islo 1 2,39 2,79 1,98
100 Melasa vyrobend — sacharizace (%) 82,54 84,71 80,60
101 Melasa vyrobend — polarizace (%) 51,28 53,00 50,00
102 Melasa vyrobend — istota (%) 62,13 64,40 60,24
103 Melasa vyrobend — popel (%) 9,520 10,48 8,70
110 Vlyrobeny tekuty sirobovy cukr — polarizace (%) 66,49 66,49 66,49
111 Vlyrobeny tekuty sirobovy cukr — popel (%) 1,190 1,190 1,190
112 Vlyrobeny tekuty sirobovy cukr — rendement (%) 60,54 60,54 60,54
122 Zpracovany cukr — polarizace (%) 99,55 100,00 99,00
123 Zpracovany cukr — popel (%) 0,463 0,900 0,025
124 Zpracovany cukr — rendement (%) 98,390 100,00 94,70
125 | Zluté cukroviny — mnoZstvi (% F.) 24,00 30,39 18,84
126 Stavni krystalové cukrovina — mnoZzstvi (% T.) 35,79 38,04 33,43
127 Stavni krystalové cukrovina — sacharizace (%) 91,190 91,99 89,40
128 Stavni krystalové cukrovina — polarizace (%) 86,78 87,93 85,19
129 Stavni krystalové cukrovina — Gistota (%) 95,17 97,15 93,68
131 Bilé cukroviny — mnoZstvi (% F.) 35,86 38,04 33,43
132 Bily cukr — popel (%) 0,008 0,011 0,004
133 Bily cukr — typové €islo 1 1,4 2,0 0,9
134 | Bily cukr — barva (c420) (cm?/kg) 25,46 32,00 19,66
C - Bilance vyroby a ztrat
147 Vlyroba tek. cukru 100 Rd — hmotnost (t) 1479 1479 1479
148 | Vyroba cukru 100 Rd celk. — hmotnost () 467 427 132 922 21 561
150 | Vyroba cukru 100 Rd ze fepy — hmotnost () 467 428 129 986 21 508
151 Mnozstvi cukru 100 Rd ze fepy (vytézek) (% F.) 16,62 17,36 13,89
152 Vytéznost cukru 100 Rd z pol. cukru fepy (% p.c.T) 89,94 90,55 83,49
153 | Vyroba bilanéni melasy (P=50 %) ze fepy () 92 900 34 291 3601
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gické kvalité zpracovdavané cukrovky. U hod-
noty mérné délky fizku nedoslo k vyraznym
zméndm, pohybovala se mezi 6 a 11 m/100 g.
Vliv pfevazujicich bubnovych fezacek se zde
evidentné kladné promitd. SuSina lisovanych
fizkl se zvysila na 24,5 %, pohybovala se mezi
21,7 az 28,2 %, podle zafizeni a kapacitnich
moZnosti stanic. Rizky susily pouze dva cuk-
rovary.

Celkovy piidavek vapna na epuraci od-
povidal kvalité zpracovavané fepy, takze do-
sahoval v praméru pouze 1,15 % f. Spotieba
vapence klesla na 2,63 % f., spotieba paliva
na 0,24 % f. Saturacni plyn mél 32,3 % CO,,
coZ je hodnota vyssi o 1,5 % proti desetileté-
mu praméru (30,8 %).

Ale vzhledem k charakteru vegetacniho
obdobi nedochizelo k tak vyraznému pokle-
su pH béhem odpafovani jako v kampani
2004/5. To se odrazilo na nizsi spotiebé alka-
liza¢nich prostiedkt. Spotfeba hydroxidu sod-
ného ¢inila pramérné v CR 260 kg/kt ¥, sody
bylo spotfebovino 92 kg/kt f., tj. méné nez
v predchozi kampani. Trvaly pokles spotieby
odpénovacich prostiedka v poslednich Sesti
letech byl zastaven a nabral opacny trend, spo-
tieba vzrostla proti kampani 2005/06 o 2,8 kg/kt f.
a byla 49,3 kg/kt f.

Lehka $tava dosdhla v uplynulé kampani
maximalni hodnotu &istoty, 93,70 %, pfi stale
rostoucim trendu od roku 1990, méla v pra-
méru pH 9,09. Barva lehké §tavy se mirné zvy-
Sila ve srovnani s predchozi kampani na hod-
notu ¢, = 1577 L.U.

Republikovy kampariovy pramér sachari-
zace t€zké $tivy byl 64,38 % (59,37 az 69,11 %).
Mnozstvi odpafené vody kolisalo od 70 do
89 % f. a pramérné cinilo 81,4 % f. Vykony
odparek cukrovarti v Cechich a cukrovart na
Moravé se lisily velmi madlo.

Cistota t&7ké $tivy opét presihla hodno-
tu 94 o jednu desetinu procenta. Barva Stivy
(¢ 420) se poslednti tii roky stabilizovala na hod-
noté kolem 2 300 1.U. Primérna hodnota byla
0 785 L.U. vyS8i, neZ u lehké stavy.

Epuracni efekt pocitany s pouzitim pru-
méru Cistot lehké a surové $tavy, ¢inil 33,12 %.

Vsech 10 cukrovara pracovalo podle tfi-
produktového vyrobniho schématu pfi zpra-
covani fepy. Jeden zavod zpracovava tézkou
§tavu a melasu celoro¢né.

O priumérnych hodnotich cukrovin pfi
titproduktovém schématu v kampanich 2005/06
a 2006/07 informuje tab. II.

Mnozstvi vSech cukrovin proti pfedchozi
kampani pokleslo z 66,5 na 59,8 % f. Soucasné
se také snizily hodnoty cistot zlutych cukro-
vin, které byly v pfedchozi kampani zbyte¢né
vysoké. Tomu odpovidala i vyrobend melasa,
ktera méla sacharizaci v rozmezi 84,7 a7 80,6 %,
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GEBLER: Zprava o cukrovarnické kampani 2006/07 v Ceské republice

Bily cukr produkovalo vSech 10 zdavodu.
Jeho charakteristiky jsou nasledujici: obsah po-
pela 0,004 az 0,011 % (pramér 0,008 %), barva
v roztoku 25,46 1.U. (20,0 aZ 32,0 1.U.) a typové
Cislo 1,4 (0,9 az 2,0). Kvalita bilého cukru jed-
notlivych cukrovart odpovidala vesmés 1. a 2.
kategorii podle systému Eurobodl a ve srov-
nani s minulou kampani se udrzela prakticky
na stejné drovni s tim, Ze rozmezi hodnot bylo
diive Sirsi. Z charakteristik cukru vychazi cel-
kovy pocet 10,6 Eurobodu.

Palivova zdkladna cukrovar( se sklada ze
4 medii, pevnad paliva mohlo vyuZivat sedm
zavodu, kapalna Ctyfi a plyn tfi. Spotfebovalo
se 17,9 kt ¢erného uhli, 42,3 kt hnédého uhli,
19,8 kt topnych oleju a 23,4 mil. m* topného
plynu. Ucinnost kotelen se pohybovala mezi
73,4 a 98,4 %.

Spotieba tepla v pafe k vyrobé cukru se
v jednotlivych zavodech znacné liSila: Cinila
646 az 890 MJ/t i., celkové dosdhla primér-
nou hodnotu 773 MJ/t .

Spotieba mérného paliva na vyrobu cuk-
ru se mezi jednotlivymi zivody lisila o vice
nez polovinu, dosidhla rozpéti od 2,58 do
3,82 % f. V praméru vsak klesla proti pred-
chozi kampani (3,75 % f.) na 3,16 %.

Celkovée lze fici, ze v oblasti energetiky
letosni vysledky pokracuji v trendu klesajici
energetické narocnosti a omezovani spotfeby
energie pfi vyrobé cukru.

Zavér

Repni kampan 2006/07 v Ceské republice
byla charakterizovana vysokou technologickou
kvalitou zpracované fepy a vybornymi klima-
tickymi podminkami béhem vegetacniho
i zpracovatelského obdobi. Celostitni pramér
cukernatosti pfesahl hodnotu 18,48 %. Celko-
va délka zpracovani cukrovky, ¢inila pouze
88 dnli, mnoZstvi vyrobeného cukru ze fepy
bylo 467,4 kt v hodnoté bilého cukru. Z hle-
diska vyrobni kapacity se podafilo jednomu
cukrovaru dosihnout mnoZstvi zpracované
fepy 11 850 t/d. Celkova skute¢nd zpracova-
telskd kapacita deseti cukrovari v Ceské re-
publice byla 41 406 t/d f.

Technologické vysledky kampané 2006/07
dosahly v pfevdzné vétsiné ukazatelQ jesté
piiznivéjsich hodnot, nez v predchozich kam-
panich. To svéd&i o faktu, Ze se Ceskd repub-
lika fadi mezi kvalitni vyrobce cukru v ramci
EU. Navzdory tomu byla pro spole¢nost Eas-
tern Sugar CR tato kampan posledni, nebot se
tato spol¢nost rozhoda ukoncit vyrobu cukru
ve vSech svych ceskych cukrovarech.

Vyznamnou novinkou v kampani 2006/07
bylo tspésné zahdjeni vyroby agroetanolu
z fepy v cukrovaru Dobrovice.
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Tab. lll. Vysledky kampané 2006/07 v Ceské republice — pokracovani 2

) Ceska republika
C. Nézev ukazatele Jedn.
celk./priim max. min.
154 Zistatek cukru v melase (% T.) 1,652 3,500 0,980
155 |  Ztraty pol. cukru ze fepy celkové (% F.) 0,605 0,750 0,290
156 | Ztraty pol. cukru ze Fepy v fizkach (% F.) 0,451 0,690 0,220
157 | Ztraty pol. cukru ze fepy v satur. kalu (% F.) 0,045 0,090 0,020
158 |  Ztraty pol. cukru ze fepy neznamé (% F.) 0,109 0,270 0,010
D - Spoteba energie
161 | Cerné uhli — spotieba Q) 17 982 13 064 1292
162 | Cerné uhli — vyhFevnost (GJA) 27,43 28,18 26,10
163 | Hnédé uhli — spotfeba (t) 42 327 24 786 2 965
164 Hnédé uhl — vyhfevnost (GJr) 17,18 17,60 16,80
165 Kapalnd paliva — spotfeba (t) 19 756 7708 1182
166 | Kapalnd paliva — vyhrevnost (GJH) 40,89 40,96 40,00
167 Topny plyn — spotieba (10%.m?) 23 394 19 631 243
168 | Topny plyn — vyhievnost (GJ/10%m) 33,87 34,200 33,400
169 | Teplo v palivu celkem (GJ) 2 820 239 667 454 | 133 896
170 | Teplo ve vyrobené pare (GJ) 2 351 675 465 014 107 846
171 Tepelnd Gcinnost kotelny (%) 83,4 98,4 73,4
173 | Teplo v pare celkem (GJ) 2 351 675,0 620732 | 107 846
174 | Teplo v pare k vyrobé cukru (GJ) 2172 678 465014 | 106 433
175 | Teplo v péfe k jinym Gcelim (GJ) 178 997 45 282 0
176 | Spotieba tepla v pare celkem (MJAT) 836 920 673
177 | Spotieba tepla v pare k vyrobé cukru (MJATF) 773 890 646
178 | Spotieba tepla v pére k vyrobé c. 100 Rd (MJA rd.) 4648 6 004 4990
179 | Spotieba tepla v péFe k vyrobé bil. cukru (MJit b.c.) 4663 5913 4342
180 | Merné palivo spotieba celkem (% F.) 3,42 413 2,87
181 Mérné palivo spotieba k vyrobé cukru (% F.) 3,16 3,82 2,58
182 Mérné palivo spotfeba k vyrobé c. 100 Rd (% rd.) 19,02 24,99 19,73
183 | Merné palivo spotieba k vyrobé bil. cukru (% b.c.) 19,08 24,99 19,75
184 Dosazeny priim. parni vykon kotl(i (th) 39,4 56,0 27,2
185 | Elektrickd energie — vyroba (MWh) 57 398 21272 1169
186 | Elektricka energie — odbér (MWh) 13 485 4597 2
187 Elektricka energie — prodej (MWh) 2417 1229 0
188 Elektricka energie — spotfeba celkem (MWh) 68 466 21 491 2 945
189 | Elekt. energie — spotfeba k vyrobé cukru (MWh) 63 478 17 690 2798
190 Elektricka energie — jind spotieba (MWh) 4988 3 801 6
191 Mérna spotieba el. energie k vyrobé cukru (KWhA T.) 22,6 25,8 18,1
192 Mérna spotieba el.energie k vyr. ¢. 100 Rd (KWhtt rd) 135,8 174,2 148,8
193 Meérnd spotfeba el. energie k vyr. bil. cukru | (kWh/t b.c.) 136,3 171,5 113,6
194 Palivo pro vapenku — spotieba () 5747 1278 316
195 Palivo pro vépenku — vyhfevnost (GJr) 27,82 28,60 27,00
196 Palivo pro vdpenku — mnoZstvi (% F.) 0,204 0,270 0,130
E — Spotfeba pomocnych hmot
197 | Vépenec — spotfeba (t) 71420 19 535 3844
198 | Vépenec — spotfebované mnozstvi (% F.) 2,54 2,98 1,79
199 | Misici pomér koksu a vapence (% v.) 8,18 10,61 6,54
200 | Vépno - viastni vyroba () 35710 4081 1922
201 | Vapno — nékup () 805 1500 110
202 | Vépno - prodej a zasoba (t) 454 300 64
203 | Spotreba vapna: celkem — hmotnost (t) 36 061 5 581 1783
204 | Vépno — spotfebované mnoZstvi celkem (% F.) 1,36 1,68 1,12
205 | Vapno — mnoZstvi pouZité mimo epuraci (% F.) 0,13 0,75 0,01
207 Odpénovaci prostfedky (kg/kt £.) 49,3 81,3 16,3
208 | Soda (ka/kt ) 92,4 538,5 0,7
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Tab. lil. Vysledky kampané 2006/07 v Ceské republice — pokracovani 3

) Ceskd republika
C. Nazev ukazatele Jedn.
celk./prim max. min.
210 | Hydroxid sodny (kg/kt ) 257,9 844,9 10,4
211 Fosforeénan sodny (kg/kt F.) 43 10,5 0,5
212 | Formalin (30%) (kg/kt ) 98,4 201,4 1,9
213 | Chlorové véapno (kg/kt F.) 5,6 16,6 0,1
214 | Jiné dezinfekéni prostredky (kg/kt F.) 29,0 55,1 9,8
215 | Dezinfekéni prostfedky celkem (kg/kt F.) 133,1 230,6 25,2
217 | Kyselina solnd (kg/kt F.) 23,6 51,0 0,4
218 | Kyselina sirova (kg/kt F.) 416,7 951,4 69,0
219 | Sira (kg/kt ) 33,0 88,4 1,1
221 | Chlorid sodny (kg/kt ) 14,4 28,6 24
222 | Kremelina (kg/kt ) 8518 69,4 1,2
224 | Filtratni material spotf. v pfednim provozu (m?/kt F.) 49 9,5 1,3
F — dopliikové ukazatele
226 | Faktor MB (% 1) 28,1 22,2 15,9
227 | Skutecny faktor MB (% 1.) 34,4 30,4 11,9
228 | Vyroba vyslazenych fizkil o susiné 10 % (% F.) 55,1 61,6 48,2
229 | Teoreticky piidavek vapna k epuraci $tavy (% F.) 1,44 1,81 1,07
230 | Rozdil mezi skut. a teor. pfid. vapna k epuraci | (% CaO I.) -0,28 0,48 -0,65
231 Podil vap. pouZ. k epur. z celk. spotf. vapna (%) 84,9 96,6 67,9
232 | Mnozstvi lehké $tavy (% 1.) 110,4 117,2 100,2
233 | Zfedéni tavy pii epuraci (%) 0,16 0,45 1,27
234 | Mnozstvi tézké Stavy (% F.) 29,3 30,7 27,9
235 | MnoZstvi odparené vody na odparce (% 1.) 81,4 89,3 69,8
236 | Zména pH Stavy odpafovanim 1 -0,35 0,20 -1,24
237 | Mnozstvi cukrovin (% F.) 59,79 68,43 55,46
238 | Hmotnost polar. cukru v tekutém cukru () 1536 1536 1536
239 | Cislo prevarky 1 3,26 4,66 3,24
240 | Pridavek vody pfi zréni zadinové cukroviny (%) 1,30 2,42 0,27
241 Vlyrobend melasa rendement (%) 3,67 28,55 -1,62
242 | Teoreticky zlistatek cukru v melase z fepy (% F.) 1,84 2,21 1,63
243 | Rozdil mezi skut. a teor. zlist. cukru v melase (% T.) 0,19 0,56 —0,65
244 | Pomér ziistatku cukru v melase a popela fepy 1 4,81 6,26 3,33
245 | Vyroba vyslazeného saturaéniho kalu (% 1.) 4,38 6,40 3,02
Pozn.: Z tabulky byly vypustény fadky, které neobsahovaly ciselné ldaje.
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Podklady
Kampariova hlaseni 2006/07.

Gebler J.: Report on the sugar campaign
2006/07 in Czech Republic

The past sugar campaign 2006/07 was characte-
rized by a high technological quality of the pro-
cessed beet and excellent climatic conditions
throught the growing and treatment season. The
average sugar content has surpassed 18.48 % in
Czech republic. A total of 2.812 millions of ton of
beet were processed with an average yield of
50.4 t/ha of sugar beet and 9.31 t/ha of polarisa-
tion sugar. The total processing time of sugar
beet was 88 days, and the total production of
white sugar from beet was 467.4 kt. It is about 91
thousand t less than last campaign. Ten sugar
factories were operating in the Czech Republic
during the past sugar campaign, the total capaci-
ty was 41 406 tons per day while one of the
factories had surprassed 11.850 tons in a single
day. The data confirm the fact that the Czech
Republic with a 200 year tradition of sugar beet
production is amongst the leading sugar produ-
cers in the European Union. In Czech republic
be started the production of the agroethanol from
the beet in company TTD Dobrovice.

Key words: Czech Republic, sugar campaign, su-
gar beet, sugar yield, sugar contents, treatment, ca-
pacity, camapign data, sugar production, agroethanol
production.
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